Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14 апреля  2021 года                                                                    	     	      № 198
                                                        г. Могоча

Об утверждении перечня муниципальных программ,  к реализации в 2021 году,  и обязательных к разработке и утверждению на 2022 и последующие годы

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» на основании постановления администрации муниципального района «Могочинский район» № 610 от 30 декабря 2015 года «О порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Могочинский район», осуществлении мониторинга и контроля их реализации», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Утвердить  прилагаемый Перечень муниципальных программ муниципального района «Могочинский район».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию обнародованию на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации  муниципального района «Могочинский район» по экономическому и территориальному развитию Е.А.Евдокимова .
   4. Настоящее постановление вступает  в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский  район»                                       			       А.А.Сорокотягин

УТВЕРЖДЕН
 постановлению  администрации
муниципального района
«Могочинский район»
             № 198  от 14 апреля  2021 года

Перечень
муниципальных программ действующих, утвержденных и  предусмотренных к финансированию из районного бюджета на 2021 год, и перечень программ необходимых разработать и утвердить на 2022 и последующие годы

	№
	Наименование программы
	Действующие
программы на 2021 год
	Разработать программы на 2022 и последующие годы
	Основной разработчик

	Общегосударственные вопросы

	1.
	Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном районе "Могочинский район" (2019-2021) Постановление 494 от 14.08.2018
	2019-2021
	Программа к разработке
	Управление имущественных, Земельных отношений и градостроительства

	2.
	Муниципальная программа "Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального района "Могочинсий район" (2019-2021гг.) Постановление 481 от 01.08.2018г.
	2019-2021
	Программа к разработке
	Управление имущественных, Земельных отношений и градостроительства

	3.
	Муниципальная программа "Улучшение условий  охраны труда в муниципальном районе "Могочинский район" (2021-2023 гг.) (Постановление № 357 от 22.07.2020г)
	2021-2023

	4.
	Муниципальная программа Управление муниципальными финансами муниципального района "Могочинский район" на 2018-2022 гг. Постановление № 490 от 13.09.2017г.
	2018-2022

	5.
	Муниципальная программа "Укрепление материально-технической базы администрации муниципального района "Могочинский район" на 2019-2021гг Постановление № 377 от 14.06.2018 г.
	2019-2021
	Программа к разработке
	Управление делами

	6.
	Муниципальноая программа "Развитие кадровой политики в муниципальном районе "Могочинский район" на 2020-2022 годы Постановление № 506 от 07.08.2019г.
	2020-2022

	7.
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в муниципальном районе "Могочинский район" 2019-2021 гг. Постановление № 198 от 26.03.2019г.
	2019-2021
	Программа к разработке
	Заместитель руководителя администрации МР «Могочинский район» по социальным вопросам

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	8.
	Муниципальная программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального района "Могочинский район"(2021-2025 гг.) Постановление № 487 от 07.10.2020
	2021-2025

	9.
	Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности и  правонарушений  несовершеннолетних в муниципальном районе "Могочинский район" (2019-2022 гг.) Постановление № 546  от 07.09.2018 г.)
	2019-2022

	Национальная экономика

	10.
	Муниципальная целевая программа "Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального района "Могочинский район"  (2020-2022 гг.) (Постановление № 507 от 07.08.2019г.)
	2020-2022

	Коммунальное хозяйство

	11.
	Программа "Энергосбережение и повышение энергитической эффективности в муниципальном районе "Могочинский район" (2021-2025 годы)
	2021-2025

	12.
	Муниципальная программа "Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений муниципального района "Могочинский район" на 2021-2025 гг. (Постановление № 415 от 25.08.2020 года)
	2021-2025

	Охрана окружающей среды

	13.
	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды муниципального района "Могочинский район" на 2019-2022 годы (Постановление № 623 от 11.10.2019г.)
	2019-2022

	Образование

	14.
	Муниципальная программа «Развитие системы образования муниципального района "Могочинский район" на 2021-2025 гг. (Постановление № 496 от 09.10.2020 г)

	2021-2025

	Молодежная политика

	15.
	Муниципальная программа "Молодежная политика муниципального района "Могочинский район" (2019-2021 гг.) Постановление 572 от 19.09.2019
	2019-2021
	Программа к разработке
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	Культура

	16.
	Муниципальная программа "Культура муниципального района "Могочинский район" (2020-2021 гг.) (Постановление № 526 от 29.08.2019 г.)
	2020-2021
	Программа к разработке
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	Физическая культура и спорт

	17.
	Муниципальная программа "Развитие физкультуры и спорта в муниципальном районе "Могочинский район" (2019-2021гг.) (Постановление 547 от 07.09.2018)
	2019-2021
	Программа к разработке
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	Итого:
	17
	7

4